

Warszawa, 8 stycznia 2015 r.

Szanowny Pan
Grzegorz Kucharewicz
Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej

Szanowny Panie Prezesie,

W imieniu producentów zrzeszonych w Izbie Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” i Związku Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec głoszonych przez Pana Prezesa nieprawdziwych opinii, że to przede wszystkim producenci są winni ograniczeniom w dostępności niektórych leków. Zarzuca Pan firmom farmaceutycznym, iż dyskryminują hurtownie farmaceutyczne i większość aptek znajdujących się w rękach pojedynczych właścicieli, poprzez swoją politykę dystrybucyjną, co jest nieprawdą.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż prezentowane przez Pana opinie na ten temat są nacechowane agresją i pozbawione merytorycznych podstaw. Odrzuca Pan, niestety, wszystkie merytoryczne argumenty przedstawiane przez ekspertów rynku farmaceutycznego, Ministerstwo Zdrowia, Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz producentów, co prowadzi donikąd. Wskutek takiej postawy środowisko farmaceutyczne, w tym również aptekarze, jest postrzegane przez społeczeństwo negatywnie, jako skonfliktowane i mające na względzie tylko własne interesy.

Brak niektórych leków w aptekach jest bezpośrednim efektem ich masowego wywozu za granicę, prowadzonego przez niektóre hurtownie, jak również apteki. Interwencyjne modele dystrybucji, stosowane przez firmy farmaceutyczne, mają za zadanie zabezpieczenie dostępu pacjentów do niezbędnych im terapii. Producenci, w związku ze skalą wywozu starają się, w miarę możliwości jakie daje im prawo konkurencji (zakazujące co do zasady blokowania eksportu równoległego pod groźbą wysokich kar) określać liczbę leków, przeznaczonych dla poszczególnych odbiorców (apteki i hurtowni), tak aby zminimalizować wpływ ich wywozu na zdrowie i życie pacjentów.

Jeszcze raz stanowczo podkreślamy, iż interwencyjne kanały dystrybucji zostały uruchomione przez producentów w odpowiedzi na nasilenie nielegalnych transakcji w obrocie detalicznym. Liczba aptek zaangażowanych w odwrócony łańcuch spowodowała, iż mimo odpowiedniej podaży zapewnionej przez producentów, nadal występują problemy z dostępnością niektórych leków.

Trudno nam zrozumieć, dlaczego nie przyjmuje Pan opinii i argumentów wskazujących na zagrożenia wynikające z proponowanego przez Pana nałożenia na producentów obowiązku zapewnienia stałych dostaw do wszystkich 700 hurtowni farmaceutycznych, w tym obiektywne trudności w zakresie właściwego nadzoru sprawowanego przez organy państwowe.

Nie usłyszeliśmy również, jak środowisko aptekarskie wyobraża sobie realizację obowiązku dostaw leków do kilkuset hurtowni – oczywiście przy uwzględnieniu zastrzeżeń wskazanych przez ekspertów.

Rolą samorządu aptekarskiego jest przede wszystkim reprezentowanie zawodu aptekarza i obrona jego interesów, stąd dziwi nas tak szczególna troska Pana Prezesa o przedsiębiorców zajmujących się obrotem hurtowym produktami leczniczymi, wyrażana na posiedzeniach Komisji czy Podkomisji Zdrowia.

Mając na uwadze powyższe, apelujemy do Pana Prezesa o powściągliwość w wyrażaniu opinii na temat producentów leków i ponowną, spokojną analizę sytuacji na rynku w oparciu o informacje przedstawiane przez wszystkie strony zainteresowane losem polskich pacjentów.

Zakładając Pana dobre intencje i wyrażaną troskę o polskich pacjentów, zapraszamy przedstawicieli Naczelnej Izby Aptekarskiej do merytorycznej i konstruktywnej dyskusji, która może przyczynić się do poprawy wizerunku całego naszego środowiska.

Mamy nadzieję, że uda nam się porozumieć jeszcze przed najbliższym posiedzeniem Podkomisji Zdrowia, która odbędzie się 13 stycznia 2015 r.

Z poważaniem,



Irena Rej
Prezes Zarządu

Izba Gospodarcza
„FARMACJA POLSKA”



Paweł Sztwiertnia
Dyrektor Generalny

Związek Pracodawców Innowacyjnych
Firm Farmaceutycznych INFARMA